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

EXCURSÃO FOZ DO 
IGUAÇU -  Dias 04, 05, 06 
e 7 de abril de 2013. Tratar 
com Arlindo (14) 3263-6938 
ou 9702-7108/ 9195-0800 
ou Eliza (14) 3264-7919 ou 
9794-7639/ 9147-2393.

BATERIAS OS MELHO­
RES preços da cidade várias 
marcas e modelos. Tratar 
(14) 3263-6007/ 9791-2516.

CASA BEM LOCALIZ. c/
ótimo acabam. no M. Azul. 
São 106m^ em boa planta, 3 
dorms, wc social, s.estar, coz. 
c /  ligação p / s. jantar + rancho 
de lazer c /  churraqueira. 1 vg. 
cob. C82568 /  14-9635-2290 - 
3263-3163 -  vitagliano.com. 
br /  ref. 00188

MAGNÍFICA RESID. Jd
Itamarati c /  4 dorms. 1 suíte, 
sala c / 2 ambts , coz, ampla, 
ótima ar. de lazer c / churrasq. 
sala de jogos, piscina, play 
groud, ótimo paisagismo 
e acabamento Vitagliano 
C82568/ -14 3263-3163 -  
9724-8803 /  vitagliano.com.br 
ref:00222

CASA JD MONTE AZUL c /
2 dorms, 1 suíte, 2 wc sociais, 
s.tv, s.jantar, coz, ar.lazer c/ 
churrasq., 2 vgs. Oportunida­
de! Vitagliano CJ23626 -  14 
3263-3163 -  9724-8803 /  
vitagliano.com.br ref:00232

CASA EM L LINDA no M.
Luiza III c / 82 m^. Possui: 2 
dorms (1 ótima suíte), wc 
social, s. TV, s. alm./jantar 
interlig. a coz., + a/s cob. e 
disp., amplo quintal c /  esp. p/ 
lazer e paisagismo + 4 vagas. 
Obs.: Rica em acabam., tudo 
de 1° - Vale a pena conhecer, 
ac.financ.! . CJ23626 -  
Vitagliano 14-9724-8803 /  
3263-3163 -  vitagliano.com.br 
/  ref. 00250

CASA JD. M. LUIZA II c/3
dorms (1 suíte), wc soc., sala. 
tv, s.jantar interlig a cozinha. 
3vagas cobertas. Ótimo preço, 
aceita permuta por terreno e 
financia. Oportunidade! Creci 
J23626 -  Vitagliano 14-9724­
8803 /  3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref:00260

CASA NOVA frt a prç no 
Itapuã, ideal p / lazer/festas.
C/ 1 dorm st., sala ampla, lav., 
varanda gde, coz., ar. serv., + 
quintal c / gde esp. p / pisc. e 
comérc., agregado. 1 vg. cob., 
exc. p / investidor, apenas 
R$ 120.000,00! CJ23626 /  
14-9724-8803 - 3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref. 00167
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VAGAS
O Governo do Estado de São Paulo está com mais de io  mil 
vagas para estágio. Podem se inscrever alunos dos ensinos 
médio, técnico e superior. Os interessados têm até o dia 6 de 
março para se inscrever no site www.fundap.sp.gov.br. As 
bolsas variam de R$ 450 a R$ 1,1 mil.
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INSS muda regras e prazos para perícias nos casos de doenças
Quem tiver benefício negado não poderá agendar novo exame em 30 dias

Da Redação

OINSS (Instituto Nacional do Seguro So­
cial) mudou a regra para agendamento 
de perícias médicas em pedidos de 

concessão de auxílio-doença. Quem tiver uma 
solicitação do benefício negada pelo perito não 
pode agendar novo exame no prazo de 30 dias.

Diretora de saúde do trabalhador do INSS, 
Verusa Guedes diz que a medida acelera o 
atendimento aos segurados não examinados.

Quem não concordar com o resultado do 
exame terá o direito de solicitar nova avaliação 
com perito, desde que apresente fato novo, 
como complicações relacionadas ao problema 
de saúde adquirido, outros exames ou compro­
vantes da doença.

A instrução derruba a regra de que o 
exame de reconsideração não poderia ser 
feito pelo mesmo médico da perícia inicial.

Segundo Verusa Guedes, em 2012, dos 7,3 
milhões de perícias médicas realizadas no Bra­
sil, 23% eram repetições, ou seja, os mesmos 
segurados que já tinham passado por uma pri­
meira perícia agendaram novo exame.

No levantamento do INSS foi identificado 
o caso de um segurado que passou por 17 perí­
cias iniciais no mesmo mês.

NOVAS REGRAS

O INSS MUDOU O SISTEMA DE AGENDAMENTO DE PERÍCIAS PARA LIBERAR MAIS HORÁRIOS

500 mil esperam 
respostas do INSS

A medida tomada pelo Ministério 
da Previdência pode soar ingrata, mas 
deve ajudar a diminuir o tempo de 
espera para o pedido e análise dos be­
nefícios por incapacidade. As filas in­
termináveis para atendimento no INSS 
já foram vencidas com o agendamento 
eletrônico - no qual o trabalhador mar­
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

PRÉDIO COMERCIAL para locação jardim monte 
a zu i, ótima iocaiização prox.sup . azulão

CASA PARA LOCAÇÃO rua São Paulo- Vila Eden.- 
-Portão eletrônico, garagem, sala de visita- sala de 
jantar- 3 quartos- 2 baríneiros- sala tv-cozinha com 
armários -  área de sen/iço coberta -casa  p/ cachorro.

CASA P /A LU G A R  NO BAIRRO IRERÊ-Totalmente  
reformada. 2 Quartos, Sala, Copa, Cozinha, WC, área 
de serviço cob.,quintal semi-coberto, garagem cob.

C O M ÉR C IO  OU R ESIDÊNCIA (locação)Centro -re- 
formado-14Cômodos. Próx Escola Dr Paulo Zillo.

CASA PARA LOCAÇÃO na R.XV de Novembro: 3 
salas, 4 quartos, 2 WC; lavanderia; Edicula com chur­
rasqueira, 1 quarto, e dispensa. Garagem p/ 3 carros.

TERRENO NO JARDIM HUMAITA(venda) -ótimo- 
terreno, todo murado, localização nobre, 340 m2 R$ 
150.000,00 (aceita financiamento) Cód.0086

LOJA VILA CACHOEIRINHA(locação)1 banheiro e 
uma sala. Ótima localização para comércio. Cod.0088

C O M ÉR C IO  OU RESIDÊNCIA(locação)Yila Cacho- 
eirinha-1 Quarto, 1 banheiro e uma sala. Ótima loca­
lização para moradia, escritório, loja, etc. Cod.0087

ÉXCÉLÉNTÉ PONTO COMÉRCIAL NO CÉNTRO p/
locação: 700 m2 de terreno e 520 m2 de área construída

Imobiliária 21 - Rua 13 de maio,
430 - Lençóis Paulista/SP Fone: (14) 3263-0021 

www.imobiliaria21Lp.com.br

CLINICA MÉDICA
(próximo ao Hospital) 
com ponto comercial e o 
prédio. R$ 600.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECm5691) 
(14) 9695-8789/3264- 
5624.

JD ITAPUÃ ,03 dorms, 
sala de tv, cozinha, 
lavanderia, garagem  02 
carros R$ 220.000,00. SIG 
IMÓVEIS(CRECm5691) 
(14) 9695-8789/3264- 
5624.

JD. ITAMARATY ,
edícula, (Parte A lta), 
c /  02 dormsI(1 suí­
te), sala de tv,copa/ 
cozinha R$ 280.000,00 c / 
130,00m2 de constr. SIG 
IMÓVEIS(CRECI 115691) 
3264-5624/9695-8789.

EDIFÍCIO ALPHA(todo
reformado), 03 dorms(1 
suíte), sala 02 ambientes, 
dorm de empregada,
R$ 420.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECI 115691) 
3264-5624/9695-8789.

JD ITAMARATY ,
sobrado, 04 dorms (1 
suíte c/closet), sala estar, 
sala jantar, escritório, 
adega, lazer c / piscina, 
churrasqueira, lago, 
lindo paisagismo, linda 
residência c/445,00m 2 
de construção, terreno 
de 1.080,00m2 R$
860.000,00. SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

CENTRO, sobrado 
(próximo ao clube M arim ­
bondo), 03 dorm itórios(
1 suíte ), sala estar, sala 
jantar, cozinha c/arm ários, 
piscina, churrasqueira
R$ 700.000,00. SIG
IMÓVEIS(CRECI115691)
3264-5624/9695-8789.

JARDIM  M ARIA LUIZA
II, CONSTRUÇÃO NOVA, 
sendo 01 suíte, 02 dorm i­
tórios, sala, copa, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e garagem para
02 carros, R$ 270 m il, obs: 
Laje e porcelanato. . Tratar 
(creci 80086) Líder Im obili­
ária (14) 3264-3343.

JD IPÊ, sobrado, 04 
dorms( 02 suítes), Sala 
Estar, Sala Jantar, Cozinha 
Planejada, Lazer c / 
churrasqueira, piscina 
R$ 900.000,00. SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

JD JOÃO PACCOLA,
03 dorms(1 suíte), sala 
TV, sala jantar, cozinha, 
lavanderia fechada, 
garagem 03 carros, 
R$180.000,00. SIGIMÓ- 
VEIS (CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

JARDIM  JOÃO PACCO-
LA, sobrado com 01 suíte, 
02 dorm itórios, banheiro 
social, sala ampla, escritó­
rio, cozinha, área de 
serviço, garagem para 02 
carros. Área de lazer com 
churrasqueira e banheiro, 
R$ 330m il, obs: laje, piso 
frio , acabamento em 
gesso, armário embutido 
na cozinha, cerca elétrica. 
Ótimo acabamento. .
Tratar (creci 80086) Líder 
Im obiliária (14) 3264-3343.

D ig n id a d e , H o n e s tid a d e  e  C la re za  
n a s  n e g o c ia ç õ e s ...

IS a n ta n g c lo  (14) 3 2 6 3 -7 0 9 4rmóveis” ™""™VENDA-ASSESSORIA-AVALIAÇÃO

w w w .santangeliDimOVeiS.corn.br
Jard im  V illaae

03 dormitórios, sendo 01 suíte, sala, WC, 
cozinha, lavanderia, churrasqueira e 
garagem p/ 02 carros. R$ 350.000,00

Jard im  A m érica
03 dormitórios, sala, cozinha, WC, área de 
serviço cl churrasqueira, varanda, garagem 

p/ 02 carros. R$ 170.000,00

Jard im  Eurooa
03 dormitórios, sendo 01 suíte, closet, hall, 

sala, cozinha, WC, lavabo, área de bate 
papo, lavanderia, despensa, área de lazer e 

qaraqem p/ 02 carros. R$ 410.000.00

Jard im  Itam aratv
Sobrado d  03 dormitórios, sendo 01 suíte, 

sala, escritório, copa, cozinha, lavabo, 
lavanderia e garagem. R$ 400.000,00

P araue R esidencia l Rondon
03 dormitórios, sala, copa, cozinha, WC, 

lavanderia, garagem. Edícula c/ 01 
dormitório, sala, cozinha, banheiro, 

qaraqem. R$ 160.000,00

N úcleo H abitacional Luiz Z illo
03 dormitórios, sala, cozinha, 02 WC, 

lavanderia, despensa, garagem. 
R$ 120.000,00

C entro
03 dormitórios, sendo 01 suíte, sala, WC, 

copa. cozinha, despensa, lavanderia, 
rancho c/ churrasqueira e garagem.

R$ 280.000,00

P araue R esidencial Rondon
03 dormitórios, sendo 01 suíte, sala, copa, 

cozinha, WC, área de serviço, garagem, 
edícula d  churrasqueira, WC.

R$ 280.000,00
N úcleo H abitacional Luiz Z illo

03 dormitórios, sala, copa, cozinha, WC, 
área de serviço e garagem. Fundos cl 01 
dormitório, sala, cozinha, WC e varanda. 

R$ 135.000,00

Jard im  Itam aratv
Sobrado d  03 dormitórios, sendo 01 suíte, 
02 salas, copa, cozinha, lavabo, WC, área 

de serviço, área de lazer d  piscina, 
qaraqem. R$ 550.000.00

P araue R esidencia l Rondon
03 dormitórios, sala, cozinha, despensa, 02 

WC, área de serviço c/ churrasqueira e 
garagem. R$ 190.000,00

Jard im  ItaDuã
01 dormitório, WC, área coberta d  
churrasqueira, quiosque e piscina. 

R$ 150.000,00

Jard im  V illaae
Sobrado c/ 03 dormitórios, sendo 01 suíte cl 
banheira, closet, salas (Estar - TV  - Jantar), 
WC, cozinha, lavabo, lavanderia, despensa, 

qaraqem p/ 06 carros. R$ 550.000,00

Jardfm  G raiaú
03 dormitórios, saia, copa, cozinha, WC, 

iavanderia, área de serviço e garagem p/ 02 
carros. R$ 210.000,00

Jard im  M aria Lu iza  II
03 dormitórios, sala, cozinha, WC, área de 

serviço e entrada p/ carro.
R$ 165.000,00

Terrenos
Jardim Grajaú, Jardim João Paccola, Vila 

Antonieta, Jardim Monte Azul, Jardim 
Morumbi.

Av. 9 de Julho, 944 -  Centro - Lençóis Paulista - SP 
Fones; 3263-7094 / 9795-0722

JARDIM  SÃO JOÃO ,
02 dorm itórios, sala, 
copa, cozinha, banheiro 
social, área de serviço e 
garagem. Casa nos fundos 
com 01 dorm itório , sala, 
cozinha e banheiro, R$
140 m il, obs: laje, taco / 
piso frio. A ceita troca por 
imóvel de menor valor. . 
Tratar (creci 80086) Líder 
Im obiliária (14) 3264-3343.

NÚCLEO LUIZ ZILLO, 03
dorm itórios, sala, cozinha, 
banheiro social, área 
de serviço e garagem. 
Edícula nos fundos com
01 dorm itório , cozinha e 
banheiro, R$ 150 m il, obs: 
forro e piso frio. Esquina, 
ótim a localização. . Tratar 
(creci 80086) Líder Im obili­
ária (14) 3264-3343.

JARDIM  NOVA 
LENÇÓIS, 01 dorm itório, 
sala, cozinha, banheiro e 
garagem. Casa nos fundos 
com 02 dorm itórios, sala, 
cozinha e banheiro, R$ 85 
m il, obs: laje e piso frio. . 
Tratar (creci 80086) Líder 
Im obiliária (14) 3264-3343.

JD NAÇÕES, so­
brado 03 dorms, sala 
estar, sala TV, cozinha,
02 banheiros social, lazer 
c / churrasqueira e ba­
nheiro R$ 150.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

JD ITAMARATY ,
03 dorms(1 suíte c / 
banheira e closet), sala 
estar, sala jantar, cozinha 
planejada, piso laminado, 
espaço para área de 
lazer R$ 400.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECI11591) 
3264-5624/9695-8789.

MONTE AZUL, casa 
com 03 dorm itórios, sala, 
cozinha, banheiro social 
e garagem, R$ 130 mil. 
Tratar (14) 9622-7600/ 
9810-2044.

JARDIM  CAJU , 03
dorm itórios, sala, copa / 
cozinha, banheiro social, 
área de serviço e gara­
gem. Área de lazer com 
churrasqueira, despensa e 
banheiro, R$ 150 m il, obs: 
forro e piso frio . A ceita 
financiam ento. Tratar (cre- 
ci 80086) Líder Im obiliária 
(14) 3264-3343.

RONDON , 02 dorm i­
tórios, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e garagem. Área 
de lazer com banheiro, R$ 
175 m il, obs: laje, piso frio  
e acabam ento em gesso. 
Cerca elétrica e portão 
autom atizado. A ceita 
financiam ento  . Tratar 
(creci 80086) Líder Im obi­
liária (14) 3264-3343.

CHÁCARA NO SÃO JU­
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